reservandam, decernentes ex tunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscunque quavis 

auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero prefata Ecclesia per 

obitum ipsius Bartholomei archiepiscopi, qui extra Romanam Curiam debitum nature persolvit 

pastoris solatio destituta, Nos vacatione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta ad provisione 

dicte Ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sive 

potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne Ecclesia ipsa longe vacationis 

exponatur incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de 

preficiendo prefate Ecclesie personam utilem et etiam fructuosam, cum fratribus nostris 

habuimus diligentem, demum ad te, canonicum Maioricensis, in Theologia magistrum, et in 

sacerdotio constitutum, cubicularium nostrum, cujus persona de vite mundicia, honestate 

morum, spiritualium providencia et temporalium circunspectione, necnon de pluribus et 

diversis, etiam magnis et arduis nostrum et dicte sedis salubrem statum concernentibus, per te 

hactenus bene gestis et laudabiliter per actis, rebus atque negotiis, aliisque multiplicium 

virtutum donis noveramus insignitam, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita 

meditatione sensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus ob dictorum suorum exigentiam 

meritorum accepta eidem Ecclesia de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica 

providemus teque illi preficimus in archiepiscopum et pastorem, curam et administrationem 

ipsius Ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in illo qui dat gratias 

et largitur premia confidentes quod dirigente Domino actus tuos, prefata Ecclesia, per tue 

circunspectionis industriam et studium fructuosum, regetur utiliter et prospere dirigetur, 

grataque in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa; jugum igitur Domini tuis 

impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic 

gerere et exercere studeas solicite, fideliter et prudenter quod ipsa Ecclesia gubernatori provido 
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et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis premium, 

nostram et predicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum 

Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadrigentesimo 

quadragesimo septimo, sexto idus Januarii, pontificatus nostri anno primo. 

Gratis de mandato domini nostri pape. 

Johannes de Collis. 

3 

1448, febrer, 10.2 Roma.  

El papa Nicolau V autoritza Antoni Cerdà a designar un o diversos procuradors que 

visitin les esglésies, monestirs, beneficis i llocs de l’arxidiòcesi de Messina en nom de 

l’arquebisbe. Això no obstant, Cerdà pot percebre les quantitats que es paguen en 

concepte de la visita. 

ASV, Reg. Vat., 406, f. 272v. 

[Marge: Petrus de Noxeto] Nicolaus etc. Dilecto filio Antonio, electo Messanensis. Salutem etc. 

Devotionis tue probata sinceritas, quam ad nos et Apostolicam Sedem habere dinosteris, 

promeretur ut personam tuam sinceris affectibus prosequentes peticionibus tuis quantum cum 

Deo possumus favorabiliter annuamus. Hinc est quod nos [marge: tuis S], devotis 

supplicationibus inclinati, ut Messanensis et alias ecclesias, monasteria atque loca ecclesiastica 

corumque personas in provincia ac civitate et diocesi Messanensis consistentia, in quibus tibi 

visitationis officium de jure vel consuetudine competit, possis usque ad Quinquagesimam a 

datum presentium computandum, per aliquam vel aliquas personam seu personas, quam seu 

quas ad id duxeris deputandam seu etiam deputandas, quotiens tempus visitationis ingruerint, 

etiam duo, vel tria, aut quatuor, ex eisdem ecclesiis, monasteriis, beneficiis et locis, una et 

eadem die visitare, et procurationes ratione visitationis hujusmodi tibi debitas ab ecclesiis, 

monasteriis, beneficiis et locis ac personis taliter visitatis in pecunia numerata, recipere 

moderatas, non obstantibus quibuscumque constitutionibus a felicis recordationis Innocentio IIII 

et Gregorio X ac quibuslibet aliis Romanis pontificibus, predecessoribus nostris, editis 

incontrarium, seu privilegiis, indulgenciis ac literis apostolicis quibuscumque generalibus vel 

specialibus, quorumcunque tenoris existant per que presentibus non expressa vel totaliter non 

inserta[ratllat: m] effectus presentium impediri valeat, quomodolibet, vel differri, et de quibus 

quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum in nostris literis, specialem opporteat, fieri 

mentionem, fraternitati tue tenore presentium indulgemus. Nulli ergo etc. nostre concessionis 

infringere etc. Si quis etc. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno etc. millesimo 

2 Malgrat que la datació del document és millesimo quadrigentesimo quadragesimo septimo, això és 
1447, s’ha d’entendre que segueix el còmput de l’Encarnació, d’acord amb l’estil florentí. Nicolau V va 
ser escollit papa el 6 de març de 1447, de manera que és impossible que aquest pontífex expedís una 
butlla datada el mes de febrer d’aquest mateix any. 
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quadringentesimo quadragesimo septimo, quarto idus februarii, pontificatus nostri anno primo.